МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 249

г. Петропавловск - Камчатский                               21 ноября 2019 года

Об установлении

квалификационных категорий

педагогическим работникам

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в

Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и  науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 21.11.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае:

1) Власюк Елене Васильевне – учителю МАОУ «Средняя школа № 42»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Графской Татьяне Геннадьевне – музыкальному руководителю

МБДОУ «Детский сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

3) Ивановой Татьяне Борисовне – преподавателю МБУДО СК «Детская

музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

4) Колтунову Евгению Геннадьевичу – педагогу дополнительного

образования МБУДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

5) Любич Ольге Александровне – преподавателю КГПОБУ «Камчатский

индустриальный техникум»;

6) Машкиной Наталье Александровне – учителю МБОУ «Средняя школа

№ 1» Вилючинского городского округа;

7) Мудрановой Юлии Сергеевне – учителю МБОУ «Елизовская средняя

школа № 8» Елизовского муниципального района;

8) Никишиной Наталье Васильевне – учителю МБОУ «Средняя школа №

2» Вилючинского городского округа;

9) Новосельцевой Елене Юрьевне - учителю МБОУ «Средняя школа №

2» Вилючинского городского округа;

10) Падериной Людмиле Геннадьевне – учителю МБОУ «Средняя школа

№ 9» Вилючинского городского округа;

11) Поповой Любови Александровне - учителю МАОУ «Средняя школа

№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

12) Потаповой Наталье Пятрасовне – учителю МБОУ «Средняя школа №

7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13)  Руденко Галине Петровне – учителю МБОУ «Средняя школа № 7»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Самсоновой Надежде Александровне – МБОУ «Лицей № 46»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

15) Сатуриной Анне Федоровне – учителю МОКУ «Соболевская средняя

школа» Соболевского муниципального района;

16) Скурлатовой Виктории Викторовне – музыкальному руководителю

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

17) Чижовой Татьяне Викторовне – воспитателю МБДОУ «Детский сад

№ 6» Вилючинского городского округа.

 2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае:

1) Алексейчук Ларисе Валентиновне – социальному педагогу КГОАУ

«Центр образования «Эврика»;

2) Афанасьевой Наталии Николаевне - учителю МБОУ «Средняя школа

№ 1» Вилючинского городского округа;

3) Богданович Татьяне Сергеевне – воспитателю МАДОУ «Детский сад

1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

4) Головко Ирине Андреевне - учителю МБОУ «Средняя школа № 1»

Вилючинского городского округа;

5) Голубь Людмиле Борисовне – учителю КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

6) Дочкиной Елене Александровне – воспитателю МАДОУ «Детский сад

№ 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Зоболевой Вере Евгеньевне -  учителю МБОУ «Средняя школа № 1»

Вилючинского городского округа;

8) Ивановой Марии Константиновне – педагогу дополнительного

образования МБУДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского

округа;

9) Ивановой Татьяне Борисовне – концертмейстеру МБУДО СК

«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

10) Идрисовой Юлии Александровне - учителю МАОУ «Средняя школа

№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Каляан Наталье Викторовне – учителю-логопеду МКДОУ «Детский

сад «Светлячок» Мильковского муниципального района;

12) Каширской Ольге Владимировне – воспитателю МБДОУ «Детский

сад № 26 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

13) Коноваленковой Екатерине Анатольевне – преподавателю МБУДО

«Детская музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

14) Косицыной Ирине Григорьевне - учителю МАОУ «Средняя школа №

42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

15) Магдич Татьяне Емельяновне – музыкальному руководителю

МБДОУ «Детский сад № 23 «Василек» Елизовского муниципального района;

16) Мацневой Галине Владиславовне - учителю МБОУ «Средняя школа

№ 1» Вилючинского городского округа;

17) Мещеряковой Анне Владимировне – преподавателю КГПОБУ

«Камчатский педагогический колледж»;

18) Опрядченко Анастасии Сергеевне – воспитателю МБДОУ «Детский

сад № 20 «Антошка» Елизовского муниципального района;

19) Осиповой Татьяне Сергеевне – музыкальному руководителю

МБДОУ «Детский сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района;

20) Петрихиной Зое Владиславовне – воспитателю МАДОУ «Детский

сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

21) Рыжиковой Светлане Д. Пятро – воспитателю МАДОУ «Центр

развития ребенка – детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

22) Савчук Анжеле Николаевне – педагогу дополнительного

образования МБУДО «Центр творческого развития и гуманитарного

образования» Петропавловск-Камчатского городского округа;

23) Селиной Наталье Юрьевне – воспитателю МАДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад № 39»» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Сизенцову Никите Анатольевичу – учителю МБОУ «Елизовская

средняя школа № 9» Елизовского муниципального района;

25) Топычкановой Татьяне Николаевне – учителю-логопеду МАДОУ

«Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

26) Тукмаковой Валентине Валерьевне – тренеру-преподавателю

МАУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

27) Тукмаковой Валентине Валерьевне – инструктору-методисту

МАУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

28) Федосеевой Виктории Васильевне – учителю МБОУ «Средняя школа

№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

29) Царегородцевой Елене Николаевне - воспитателю МБДОУ «Детский

сад № 5» Вилючинского городского округа;

30) Шариповой Татьяне Васильевне – воспитателю МБДОУ «Детский

сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

31) Шевченко Татьяне Едисеевне - музыкальному руководителю

МБДОУ «Детский сад № 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

32) Шибановой Янине Валерьевне - воспитателю МАДОУ «Детский сад

№ 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

33) Шкепа Михаилу Михайловичу – тренеру-преподавателю МАУДО

«Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского

городского округа».

         3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и

направить (вручить) аттестованным педагогическим работникам выписки из

приказа в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

А.Ю. Короткова